
  

JA 

       

   
   
   

    

ES] A Surerno "ENDENCIA 
E ET ¡[AS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCH 

0030057 eS RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNASD-: 

AB. CARLOTA CAMACHO COELL 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO: 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con la establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o poflrequerimiento cludadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fuhclonamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; ¡ 
; 
3) 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en 
halla (nvestida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las comp: 
tal situación; 

| nciso tercero del Art. 350 de la Ley de Compañías, se 

fas que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera deciarapla la Inactividad de las Compañfas constantes en este 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tertero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes. 
compañías: 1 

  

                
  

    

   

  

- NOTARIA ca FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO |: 
EXPEDIENTE COMPANIA CONSTITUCION |  CONSIMYCION CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

118076 STRONGHOLD S.A. 30. GUAYAQUIL 10/01/2005 21/01/2005 GUAYAQUIL 

120558 STRUER 5.A. . 15 GUAYAQUIL 16/09/2005 28/09/2005 GUAYAQUIL 

129398 STTUGART S.A, 16 GUAYA! 18/12/2007 02/01/2008 GUAYAQUIL 

80228 STUBBORNS PRODUCTIONS S.A, 0 VAGUA AL 26/11/1997 22/01/1898 GUAYAQUIL 

60309 STUDIO VERDE SVERSAS.A, . 6 GUAX: TUO3/2010 19/08/2010. GUAYAQUIL 

108133 : STUDIOPRO $.A. 1 GUAYA! . 26/10/2001 06/05/2002" GUAYAQUIL 

123023 STUDKY S.A. 25 GUAYA .  OSjOS/2005 18/05/2006 , GUAYAQUIL 

119548 STUDMARK S.A. . 25 _ SUAYA 10/06/2005 22/06/2005 GUAYAQUIL 

115026 STUNCORP S.A. 2 GUAYA! 31/03/2005 29/04/2005 GUAYAQUIL 

123456 STUTTGERTS.A. 30 GUAYA 23/05/2006 27/06/2006 GUAYAQUIL 

109274 STVDIVM S.A, . 21 GUAYA 08/07/2002 30/08/2002 GUAYAQUIL 

122585 STYWLE“SCORP S.A. 30 GUAYA: 10/03/2006 05/04/2005 GUAYAQUIL 

125963 STYRIAMOS S.A. 29 SUAYAQUL 28/12/2006 23/01/2007 GUAYAQUIL 

«—— 115920 A ADOS 29 -— GUAYACÍL 10/12/2003 06/05/2004 GUAYAQUIL 
SU GALERIA DEL ALTO otseño MUEBLES a METALES SA 

110685 SUGAR A, . YAQUI 3/11/2002. 30/12/2001 GUAYAQUIL 

137819 SU TRANSPORTE SEGURO SUTRANSEG $. . 30 GUAYAQUIL 17/11/2010 07/04/2013 GUAYAQUIL 

61182 SUAMED CIA, LTOA. 1 GUAYAQUIL 29/03/2010 19/05/2010 GUAYAQUIL 

147614 SUANIRESA, o o AMAQUIL 1203/2012. 28/05/2012 GUAYAQUIL 

119247 SUAREZ VILLAMAR CONSTRUCCIONES SA. 30 -  SUAYACIL 7 afos/2005 20/05/2005 GUAYAQUIL 

122484 SUARPLEX S.A. 30 GUAYAQUIL 20/2/2006 22f03/2008 GUAYAQUIL 

138186 SUARZAP OVERSEAS SA, BB GUANAQUÍL 03/03/2091 15/03/2011? GUAYAQUIL —' 

149895 SUASCENCORP S.A, 3 .  'SUAYAQUIL 03/08/2012 06/09/2012 GUAYAQUIL 

127944 SUAZO S.A. a GUAYAQUIL 23/07/2007 31/07/2007 GUAYAQUIL 

123953 SUBENTRISA o o om o ooo GUAYAQUIL 19/07/2006 04/08/2006 GUAYAQUIL 

129256 SUBINER S.A. - 38 - SUAYAQUIL 17/08/2007 27/08/2007 GUAYAQUIL 

— 129599 BPA E 2 GUAYAQUIL 18/12/2007 21/01/2008 GUAYAQUIL 

117998 SUBRAMO SA O. SUAYAQU  PUAZ(2008  ATÍOAIZOOS GUAYAQUIL 

sc. 116058 BCONSIRUTAGIESA. 7 : o 30 : “Guara! 70042004 24/05/2004 GUAYAQUIL 

123202 SUCOT S.A, 30 GUAYAQU 23/08/2007 05/09/2007 GUAYAQUIL 

132869 SUR Ao e a SUAYAQUÍL 02/09/2008 27/10/2008 GUAYAQUIL 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Cómpañílas y Valores, mediante Resolución No. ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2019-111 de 19 mayo de 20



  

    

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por in 

incursas en la causal de Disolución prevista en el ng 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representa 

se realizará, inmediatamente, por una sola vez, enl 
hagan dentro del término de diez días posteriores a 

SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

E 

l ; 
1 
| 
' 

, 
' 
+ 1 
l 
? Supuroy ENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE 

ctividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución par estar 

so tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ntes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo,   ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutortad: 
del Registro Mercantil del domicilio principal de 

referencia previstas en el Inciso primero del art! 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.,- ORDENAR que, ejecutadas 
Inscripción de la presente Resolución. Durante est 

   esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

s compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

ffulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

  

    

as formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTÍCULO QUINTO, - DISPONER que los Notarios[señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido 
de ta presente, al margen de las matrices de las 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admini 
que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realiz 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la c 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de 

respectivos representantes legales, y conferlrles t 

de que efectúe las operaciones de liquidación 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquida: 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores 

hagan las inscripciones o anotaciones, si no Inte 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita co; 

fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a) 

Sociedades de la Superintendencia de Compañla 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinten 

Ccc/ Psp 

Á 

q 

serituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 

  

      

radores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 
las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extínguir las obligaciones 

mpañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ada una de las compañflas que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
das las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

or Inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
> Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

egistradores de la Propiedad de los cantones donde las compaáñfas tuvieran bienes inmuebles, no 
niere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

pia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

copla certificada de esta Resolución. 

dencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 1 3 NOV ¿0h 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

¿8 LOS DATOS DE ESTA Fl INSCRIPCION CONSTAN 
EQuarro EN HOJA DE EEGURIDAD j 1 

GU ALUUNTA 

%    

ERCA 
    

  AGUAYA     
“



  

  

e Registro Mercantil de Guayaquil 

So 

AZ 

6 

  

NUMERODE REPERTORIO: 61.377 a 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 S— 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
“Gantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: a 

— 2 
1.- Con fecha quince de Diciembre-del dos"mil catorce queda inscrita la 
Resolución N”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-30057, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por” la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

/ 

CARLOTA CAMACHO COELLO) la misma que contiene la Disolución - 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la-misma, de fojas 
131.422 a 131.424, Registro Mercantil número 5.986. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

  

    
  

  

  

        
  

respectiva(s).  _ > > a 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): - 
Excluida(s) ” 
Empresa As Resolución Fecha 

SUCONSTRUCCION S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

su COMISARIATO DEL CALZADO 1 SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15. 

S.A, "SUCOCALZA" y 

= ( — 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) 

Empresa Motivo 
SUBPROMAR SA. 7 CAMBIO DE DOMICILIO AL CANTON ARENILLAS PROV. 

PROCESADORA DE EL ORO => 

SUBPRODUCTOS DEL MAR 

y o 

ORDEN: 61377 

A 

ANN 
A 

IN 

DD 
SISTEMAS 

  

      

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

== 

  
No 1097659



  

Y O 

MN 

7 
Ñ 

Al 

OS 

Nx 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

“INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAULa, L 
TOS 

18 JUN 2015 : 

- 
R 

_— 
AO RALES / 

hora: ¿Ze AR Firma: hubs 

/ 

C ( 
: 

— 
A => 

— 

CG 

— 
AN 

XoX 

x_ 
_— 

A r 

- 

 


